



ØKONOMISK STRATEGI OG RETNINGSLINJER FOR BUDSJETT

MED INNKOMNE FORSLAG



KOMITEENS INNSTILLING

Den forberedende komiteen har bestått av Magnhild Nilsen, Finn Olav Roljordet, Gyro Fjordheim Fjermedal, Stian Nicolajsen og Maren Rismyhr.

MANDAT FRA LANDSSTYRET:

Komiteen skal lage forslag til en økonomisk strategi for Rødt de neste fire årene. Strategien skal inneholde forslag til retningslinjer for budsjett og skissere opp prioriteringer som skal ligge til grunn dersom Rødts økonomi blir sterkere/svakere/står på stedet hvil. Strategien skal også tydeliggjøre hva som er prinsippene for Rødts partiøkonomi, hvordan rutiner rundt økonomi ideelt skal fungere og hva som må gjøres for at dette følges opp i praksis.

1 INNLEDNING

2 Medlemmene er Rødts viktigste ressurs, både økonomisk og som kilde til aktivitet. Medlemmer i
3 Rødt deltar i folkebevegelser og sprer Rødt sin politikk gjennom aktivisme på gata og i kommune- og
4 fylkesstyrene. Valgkampene samler aktivister og folkevalgte. Vi får spredd politikken vår, og offentlig støtte
5 basert på valgresultat, er en viktig kilde til Rødts inntekter. I Rødt er folkevalgte og aktivister/medlemmer
6 like viktige. Økonomisk bidrar alle medlemmene med kontingent og i innsamlinger og folkevalgte
7 bidrar i tillegg med godtgjørelse av folkevalgtarbeid.

8
9 I budsjettet for 2017 fordeles inntektene på 5,8 millioner fra offentlig støtte, 3,7 millioner fra medlemmer
10 og 0,7 millioner i andre inntekter. Den offentlige støtten er basert på resultat i valg. Dette gjør at
11 økonomien til Rødt kan svinge i løpet av hver valgperiode, og at partiets økonomi er avhengig av
12 valgresultat og staten.

13
14 Historisk sett har Rødt i dag høye inntekter. Eiendommen i Dronningens gate bidrar til sikkerhet.
15 Egenkapitalen er adekvat, men den er de siste årene redusert. Framover må enten inntektene økes eller
16 utgiftene reduseres.

17
18 Dette er utgangspunktet for den økonomiske strategien for de neste fire årene og de økonomiske
19 retningslinjene som partiet skal styres etter i kommende landsmøteperiode.

20 ULIKE FRAMTIDSSCENARIOER

21 Sterkere økonomi

22
23 Hvis Rødt blir representert på Stortinget vil partistøtten til partiet økes betydelig. I tillegg vil man ha en
24 stortingsgruppe som har sin egen økonomi. Det vil være naturlig å se på oppgavefordeling mellom
25 sentrallet og stortingsgruppen.

26
27 Hvis Rødt får en bedret økonomi, er det naturlig at en større del av partiets inntekter tilfaller lokal- og
28 fylkeslag. Det bør satses på en ordning med region- eller fylkessekretærer som dekke hele landet.
29 Utgiftene kan dekkes enten av lokal-, sentrallet eller en kombinasjon av begge.

30
31 I tillegg kan utgiftene økes på flere områder, herunder økt støtte til Rød Ungdom, flere avholdte
32 konferanser og kurs og flere utgaver av Rødt Nytt.

33
34 Et stortingsmandat er avhengig av gode resultater i valg, og økte inntekter basert på dette er ikke
35 en fast inntekt. Det må ikke legges opp til et forbruk som det vil bli vanskelig å kutte ned på hvis
36 stortingsmandatet ryker i neste periode.

37
38 Det bør legges opp til å bedre egenkapitalen, ved å ha overskuddsbudsjett i hele perioden.

41 Svakere økonomi

42
43 Man kan se for seg ulike scenarioer der den offentlige støtten endres eller reduseres. Rødt vil ikke kunne
44 klare å opprettholde dagens partiaktivitet hvis det blir store endringer i de offentlige støtteordningene.

45
46 Dersom Rødt får betydelig lavere inntekter, er det vanskelig å kutte uten at det går ut over partiets
47 primære aktivitet. Selv ved et kutt av utvalgsekretærer, kommunikasjonssekretær, Rødt Nytt og
48 konferanser/festivaler, vil man bare tåle reduserte inntekter med 1,5 millioner.

51 På stedet hvil

52
53 Rødt har de siste årene brukt av egenkapitalen, og hvis inntektene står på stedet hvil, vil Rødt måtte

54 redusere utgiftene de neste årene. Kutt bør prioriteres innen personalkostnader, konferanser og
55 festivaler, Rødt nytt og utvalg.

56 PRINSIPPER FOR RØDTS ØKONOMI

57 Rødts økonomi er basert på dugnad. Aktivister og folkevalgte gjør like viktig arbeid for partiet, og derfor
58 er hovedregelen at folkevalgte betaler inntekter av folkevalgtarbeid til partiet. Alle midler disponeres av
59 landsstyret og fordeles i partiet. Lønna som folkevalgte, tillitsvalgte og ansatte i Rødt mottar, bør ikke
60 overstige gjennomsnittslønna til vanlige folk. Som et eksempel lå brutto gjennomsnitts månedslønn for
61 førskolelærere og helsefagarbeider i 2016 på hhv 37 400 og 37 100 kroner (ifølge SSB, referanselønn).

62
63 Rødt oppfordrer folkevalgte, tillitsvalgte og ansatte i Rødt som mottar høyere lønn enn referanselønna
64 om å innbetale overskytende lønnsandel til partiet.

65
66 Noen av våre folkevalgte kommer i posisjoner som medfører lønn eller frikjøp (varaordfører,
67 gruppeleder, utvalgsleder, formannskapsmedlem). Lønn og godtgjørelse kan i slike tilfeller føre til at man
68 får økt inntekt i forhold til den inntekten man har i sin ordinære jobb. Denne økte lønna ser vi på som
69 godtgjørelse som skal innbetales til partiet fratrukket skatt og eventuelle ekstra kostnader i vervet.

70 VISJON

71 Inntektene fra egne medlemmer bør økes. Dette vil styrke partiets gjennomslagskraft og gjøre Rødt
72 mindre avhengig av offentlig støtte fra hvis det oppstår en situasjon der støtten reduseres eller fjernes.

73 KONKRETE MÅL FOR PERIODEN 2017-2021:

- 74 • Opprettholde eller øke inntekten per medlem.
- 75 • Opprettholde eller øke egenkapital.
- 76 • Bedre likviditeten. Sentralledet må passe på at lokallag ikke bygger opp gjeld til Rødt sentralt

77

TILTAK FOR PERIODEN 2017-2019 (RETNINGSLINJER FOR BUDSJETT)

78

Inntekter

79

80

- Fortsette arbeidet med innmeldinger til partiportalen.

81

82

Rødrev

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

- Gjennomføre én kampanje årlig for å få flere til å bli Rødrever.
- Presentere Rødrev-ordningen som den vanligste måten å betale kontingent på. Nye medlemmer skal bli presentert Rødreven før årlig kontingentbetaling.
- Senke minimumsbeløpet for Rødreven, gitt at det ikke fører til svært høye administrasjonsgebyrer. Samkjøre dette med gjeldende kontingentsatser.
- Undersøke mulighetene for at man kan melde seg opp som Rødrev via nettbanken (avtalegiro).
- Undersøke muligheten for å melde seg på Rødrev-ordningen på flere måter i tillegg til å sende inn papirskjemaet.
- Mål: Få 300 flere over på Rødrev-ordningen.
- Utrede omlegging av kontingentsystemet fram til neste landsmøte:
 - Rødreven som en alternativ kontingentordning faller bort. Månedlig betaling via avtalegiro blir standard kontingentbetaling.
 - Kontingentsatsene består, og deles på 12 månedlige innbetalinger
 - Få i gang i en diskusjon om betaling via avtalegiro kan gjøres obligatorisk, eller om dette vil øke terskelen for å bli med i partiet.

100

Utgifter

101

102

103

104

105

106

- Sette av penger til tiltak for å øke inntektene. Det kan for eksempel være å ansette personer for å gjennomføre ringerunder som ikke ellers blir gjort, eller å øke bemanningen for å få flere lokallag til å melde inn opplysninger til partiportalen.
- Fortsette arbeidet med å minimere administrasjonskostnader.

107

Rød Ungdom

108

109

110

111

112

113

114

- Øke og forbedre det administrative samarbeidet med Rød Ungdom om økonomi.
- Opprettholde eller øke bevilgningene til Rød Ungdom
- Landsstyret skal diskutere om bevilgningene til Rød Ungdom bør økes. Rødt Ungdom har dårlig økonomi og Rødt bør vurdere konsekvensene av at dette kan gjøre at aktivitetsnivået blir lavere enn det tradisjonelt har vært.

115

Annet

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

- Fortsette arbeidet med å få gjøre prinsipper og retningslinjer for økonomiarbeidet (Kassererhåndboka) kjent i organisasjonen
- Bedre samarbeidet med lokal- og fylkeslag om økonomiarbeid og få til mer gjennomsluktighet, herunder om innbetaling av godtgjørelser fra folkevalgtarbeid.
- Gjennomgå økonomien og økonomiarbeidet i alle fylkene der vi er representert i fylkestinget
- Sikre at alle lag med folkevalgte diskuterer ordningen med innbetaling av møtegodtgjørelse
- Det skal avholdes årlige kurs for lokale kasserere. Kursmaterieell gjøres tilgjengelig for lokallagene. Det skal undersøke mulighet for å lage et videokurs.
- Videreutvikle bruksveiledning om hvordan lokallag rapporterer inn til partiportalen, herunder vurdere bruk av tekst, bilde og video.
- Budsjettet for 2017 kan gå med underskudd. Budsjettet for 2018 skal gå med overskudd.

130

Regnskapet for 2015 og 2016 er godkjent.

INNKOMNE FORSLAG:

Forslagsnummer: 5R100	Forslagstiller: Bjørn Tore Egeberg
Til sak: 5. A. Regnskap	Lokallag: oslo Arbeiderlag
Linjenummer:	Leveres inn på vegne av laget: Nei, kun på vegne av forslagsstiller
Forslagstype:	Epost: egeberg85@gmail.com
Forslaget: Regnskapet for 2015 godkjennes	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS0100	Forslagstiller: Lars Tveiten
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: Moss og omegn
Linjenummer: 12	Leveres inn på vegne av laget: Ja, laget har gjort vedtak om å stille seg bak forslaget
Forslagstype: Tilleggsforslag	Epost: Larstveiten@hotmail.com
Forslaget: Det er medlemmenes aktivitet som innbringer de største inntektene til Rødt, derfor er det viktig at terskelen for medlemskap er lav. Kontingenten er for studenter, pensjonister og folk uten fast inntekt kr 150 per år, for alle andre er satsen kr 200 per år. Medlemmer blir oppfordret til å betale mer enn sats, og til å bli Rødrev.	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS0200	Forslagstiller: Bjørn Tore Egeberg
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: oslo arbeiderlag
Linjenummer: 51	Leveres inn på vegne av laget: Nei, kun på vegne av forslagsstiller
Forslagstype: Strykningsforslag	Epost: egeberg85@gmail.com
Forslaget: linje 51-55 strykes	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS0300	Forslagstiller: Bjørn Tore Egeberg
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: oslo arbeiderlag
Linjenummer: 59	Leveres inn på vegne av laget: Nei, kun på vegne av forslagsstiller
Forslagstype: Strykningsforslag	Epost: egeberg85@gmail.com
Forslaget: ordet "folkevalgt" strykes	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS0400	Forslagstiller: Bjørn Tore Egeberg
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: oslo arbeiderlag
Linjenummer: 63	Leveres inn på vegne av laget: Nei, kun på vegne av forslagsstiller
Forslagstype: Strykningsforslag	Epost: egeberg85@gmail.com
Forslaget: linje 63-64 strykes	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS0500	Forslagstiller: Per Medby
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: Grünerløkka
Linjenummer: 96	Leveres inn på vegne av laget: Nei, kun på vegne av forslagsstiller
Forslagstype: Endringsforslag	Epost: per.medby@gmail.com
Forslaget: Føy til: "Høyeste kontingentsats økes til 1200 kroner, altså 100 kroner måneden" Begrunnelse: Den har stått stille i lang tid. De som tjener 450000 eller mer har råd til en hundrings i måneden til Rødt.	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS0600	Forslagstiller: Andreas Lindrupsen
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: Bjerke
Linjenummer: 97	Leveres inn på vegne av laget: Nei, kun på vegne av forslagsstiller
Forslagstype: Endringsforslag	Epost: lindrupsen@gmail.com
Forslaget: <ul style="list-style-type: none"> Få i gang i en diskusjon om betaling via avtalegiro eller andre automatiske løsninger kan gjøres obligatorisk, eller om dette vil øke terskelen for å bli med i partiet. 	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS0700	Forslagstiller: Jocke Fjeldstad
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: Organisasjonsutvalget
Linjenummer: 106	Leveres inn på vegne av laget:
Forslagstype: Tilleggsforslag	Epost: jocke@raudt.no
Forslaget: Fylkeslagene - Fylkeslagene bør sikres en minimumsinntekt ved at en andel av lokalkontingentandel går til fylkespartiet. Begrunnelse: Nasjonal partibyggingplan legger opp til å styrke fylkesleddene i partiet. Det vil kreve styrket finansiering.	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS0800	Forslagstiller: Andreas Lindrupsen
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: Bjerke
Linjenummer: 128	Leveres inn på vegne av laget: Nei, kun på vegne av forslagsstiller
Forslagstype: Tilleggsforslag	Epost: lindrupsen@gmail.com
Forslaget: Alle deler av partiet skal oppfordres til å melde inn møteserier til det studieforbundet Rødt er medlem av. Partiet bør lage en brukerveiledning for dette.	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS0900	Forslagstiller: Bjørn Tore Egeberg
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: oslo arbeiderlag
Linjenummer: 128	Leveres inn på vegne av laget: Nei, kun på vegne av forslagsstiller
Forslagstype: Tilleggsforslag	Epost: egeberg85@gmail.com
Forslaget: Budsjettet for 2019 kan gå med underskudd	
Komiteens innstilling:	

Forslagsnummer: ØS1000	Forslagstiller: Bjørn tore Egeberg
Til sak: 5. B. Økonomisk strategi	Lokallag: oslo arbeiderlag
Linjenummer: 130	Leveres inn på vegne av laget: Nei, kun på vegne av forslagsstiller
Forslagstype: Strykningsforslag	Epost: egeberg85@gmail.com
Forslaget: linje 130 strykes	
Komiteens innstilling:	

